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Så er julen atter over os, og inden vi får set os om, 
skriver vi 2013.
Det er dermed tid til at gøre status: nåede vi det, vi ger-
ne ville i det gamle år, hvad var godt, og hvad var skidt?
Såvel på det private plan som i arbejds- og forenings-
livet er der sikkert ting, der trænger til en revision, og 
julen og de fridage, der følger med, er måske oplagte 
til netop at kaste et tilbageblik på det år, som næsten 
er brugt, og overveje, hvor man skal lægge sit fokus i 
2013.
Vores sognepræst gennem ca. 10 år, Kim Legarth, fik 
lyst til at prøve nye udfordringer og flyttede fra sognet 
med sin familie, men vi skal snart sige velkommen til en 
ny præst og ønsker held og lykke med jobbet. 
Det er aldrig er for sent at prøve noget nyt, og når det 
gælder din fritid – ja, så er tilbuddene lige rundt om 
hjørnet. Har du ikke lyst til at kaste dig ud i sportslige, 
kreative eller musiske udfoldelser, men alligevel har le-
dige stunder, ja, så er du mere end velkommen til at 
give en hånd med bagved - henvend dig blot til en af 
vore mange foreninger, og du vil helt sikkert få en hjer-
telig velkomst.

Rigtig godt nytår alle sammen
Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Horne KFUM U18 piger - læs side 19-23
2: Spejdernes fakkeltog ved BUSK-gudstjeneste
3: Horne SFO - læs side 16-17

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01
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Kaj Jensen Optik
Den 1. november var det 65 år siden Kaj åbnede ur-
magerforretning i Hirtshals. Han voksede op i Hjørring, 
hvor hans mor – der var vaskekone – var alene med 
7 børn. Hverdagen har nok ikke altid været lige nem, 
men Kaj var en driftig ung fyr, der hurtigt fandt ud af, at 
han ville være urmager. 
Under 2. Verdenskrig tog Kaj del i modstandsarbejdet. 
Det gik bl.a. ud over vandtårnet i Hjørring, som han var 
med til at sprænge i luften, så togtransport af tyske 
forsyninger blev vanskeligere. Men han blev afsløret, 
afhørt, og sat som fange i Frøslevlejren. 
I mellemtiden fandt han kæresten Jenny, som han se-
nere blev gift med. Det var en turbulent tid, og efter kri-
gen flyttede parret et år til Sverige, hvor Kaj arbejdede 
som urmager. 
I 1947 etablerede han så selv forretning i Hirtshals, og 
blev senere også optiker. Huset i Jyllandsgade 6 blev 
bygget i ´54, og her boede Kaj og Jenny det meste af 
deres liv. I dag er det sønnen, Flemming, der er optiker 
og ejer brillebutikken i Jyllandsgade 2, som har ligget 

her siden ´96. Han driver den sammen med David, der 
også er optiker og 3. generation, samt Else, butiksas-
sistent og bogholder.
En spændende branche, der hele tiden er i forandring. 
Den udvikling, der sker med brilleglas og linser, er lige 
så stor som fx. tv, computer og telefoner. Der kommer 
hele tiden nye emner: synskirurgi, øjensundhed. Vi er 
ofte på messer og kurser, for at se hvad der rører sig 
indenfor mode/design og i det hele taget holde vores 

Portræt af en virksomhed

David og Flemming Jensen.
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viden opdateret. Som oftest bruger vi danske leveran-
dører og designere. 
Vi går op i vores fag, og gør os umage, når vi skal 
undersøge synet og øjnene. Der er ikke noget menu-
kort med færdigpakkede løsninger. Vi finder – sammen 
med dig – ud af,  hvad du har brug for, og skræddersyr 
en løsning, der opfylder dine behov, og giver dig det 
bedste syn. 

For os er det vigtigt, at der er god tid, at give den bed-
ste service, og at levere nogle produkter der er af or-
dentlig kvalitet, til en fornuftig pris. Det giver en stor 
tilfredsstillelse at hjælpe folk til et bedre syn, og i mange 
tilfælde at sende dem videre til andre specialister for 
yderligere undersøgelse, inden det går ud over synet 
og er for sent!

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 19-21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Redaktionen

Skal vi lave nogle fælles gåture i foråret/somme-
ren?
I Bjergby-Mygdal har man i foråret og sommeren ar-
rangeret gåture i lokalområdet, hvor man mødtes og 
gik en tur sammen, og hvor der var én, der samtidig 
kunne fortælle lidt om det, man gik forbi. Turene har 
været gratis og uden tilmelding – datoerne var meldt 
ud i forvejen, og de, der så mødte op gik turen sam-
men. Der blev samtidig gjort stop for at nyde en med-
bragt kop kaffe eller øl/vand undervejs.
Vi synes, vi har mange spændende steder i vores lille 
område - det kunne f.eks. være Hellehøj, Stendyssen 

i Horne, Voldstedet, Helligkilden eller noget helt andet, 
og vi tror også, der er nogen, der kunne tænke sig 
denne form for fællesskab og motion.
Hvis du synes, det lyder som en god idé og gerne vil 
være med til at planlægge nogle ruter, så henvend dig 
til:

Horne: Ulla Raundrup .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2363 9840
Asdal: Elna Jensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9897 1239
Åbyen: Helle Jakobsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2372 3545 
	 eller skriv til: kjulvej5@gmail.com
	 Helle Jakobsen

Landsbyforum

Projekt ”Alle Mand af Huse”
Jeg deltager som Horne-Asdal-Åbyens repræsentant i 
Landsbyforum i Hjørring Kommune 4 x årligt. På sidste 
møde i november måned havde vi besøg af to fra Fre-
derikshavn Kommunes Landsbyforum – som fortalte 
om projekt ”Alle mand af hus”, som de har fået penge 
til at gennemføre i 2014. 
I Frederikshavns kommune havde de drøftet, at Hjør-
ring Kommunes foreningsliv jo også kunne være inte-
resseret og havde derfor bedt om at komme og fortæl-
le om projektet. Man tænker ikke blot på at lave noget 
for de lokale og turisterne, men især i håb om, at det 
på sigt kan være med til at trække eventuelle tilflyttere 
til landsdelen.
Det handler om uge 31, 2014. 
Tanken er at  lave nogle ture i både Frederikshavn og 
Hjørring kommuner – ture, som kan tages til fods,  på 
hesteryg, i veteranbil, eller hvad man nu kunne tænke 
sig – både for lokale og turister. 
Idéen er, at et lokalområde er vært for en dag, og sør-
ger for mad/indkvartering +  ting at se på, alt sammen 
betalt og forudbestilt af brugerne. 
Det går i store træk ud på, at man gør det man el-
lers gør i sine foreninger - f.eks. laver spejderne bål og 
snobrød, idrætsforeningen laver boldspil og måske fro-
kost, lokalhistorie holder åbent hus har kaffe og kage. 

Kun fantasien sætter grænser. Der er fra nytår ansat en 
koordinator til at tage sig af det praktiske.
Er du interesseret, kan du evt. kontakte de to idémænd 
fra Frederikshavn for yderligere oplysninger: 

Helle Madsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 46 60 88
hlma@frederikshavn.dk
Betty Steglich-Petersen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23 67 42 51
betty.steglich@gmail.com
	 eller kontakt Helle Jakobsen

kjulvej5@gmail.com
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Asdal Idrætsforening

Husk julemarch 
2. juledag med afgang fra 
Høkeren i Åbyen kl. 10.00 

Hvem er det?
Vi har brug for din hjælp til det gamle holdbilled fra 
1928. Hvis du kender navnene, så lad os høre fra dig.

Badminton
Så er vi cirka halvvejs i sæsonen, og det går rigtig godt. 
Antallet af spillere er gået lidt tilbage, det er dels pga.  
at flere af de store børn (u17) er stoppet, efter at de 
egentlig skulle spille u19. Der er jo også meget andet, 
der er spændende og kræver en hel del af de unges tid 
i den alder, skole, jobs osv.
I sidste nummer af lokalbladet efterlyste vi trænere/
hjælpetrænere, dette vil vi gøre igen, da vi kun er 3 til 
at afløse hinanden, hvis en er forhindret. Det ville være 
skønt, hvis en voksen seniorspiller kunne hjælpe, når 
det kniber. Og bare rolig: man bliver ikke fast træner, 
bare fordi man melder sig.

Det er en nødvendighed, at man giver en hjælpende 
hånd og tager ansvar, hvis en klub skal bestå. Ikke fordi 
vi er ved at lukke, bestemt ikke! Men se vores na-
boklubber. Tornby er som vi selv gået tilbage, endda 
mere end os, men de holder det hele i gang ved hjælp 
af ildsjæle. Disse ildsjæle var der til sidst desværre for 
få af i Hirtshals, en klub der dengang jeg var ung (okay 
det er godt nok nogle år siden), var en klub med mas-
ser af unge talentfulde spillere og en stor senior afde-
ling. Men i dag har man ”kun” motionister, og har ingen 
aktiv ungdomsafdeling. Den er ikke lukket, men sat på 
standby, indtil nogle ildsjæle får tid og mod til at starte 
op igen. Da vi hørte dette, blev vi enige om, at det ville 
være synd, hvis der i Hirtshals gik børn rundt, der hav-
de lyst, men ikke muligheden for at træne badminton. 
Så vi kontaktede Hirtshals badminton (motionisterne), 
og de syntes, det var en god ide, hvis vi kontaktede 
deres ungdomsspillere fra året før, og tilbød disse at 
komme op i Dyssen og prøve at træne. Heldigvis har 
flere taget imod vores tilbud, og vi er super glade for, at 
de vil træne sammen med os.

Kender du nogle?
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Vores talenthold er også kommet godt fra start. De er 
ikke så mange, som vi forventede, men de spillere, der 
deltager trofast til træningen, får en lærerig træning, 
der udvikler dem til bedre tekniske spillere. Noget vi 
andre trænere tydligt kan se, når vi er ude til stævner 
eller til turnerings kampe. Stor ros til Klaus!!
Nu vi er ved turnerings kampe, så går det også godt 
her. Senior er med helt fremme. Pt. ligger de nr. 1
U17 har 2 hold med, det ene ligger nr. 1 det andet nr. 2
U15 har også 2 hold med, her ligger begge hold sidst.
(det vil de vist gerne have lavet om på)
U13 har 1 hold med. Her ligger vi også sidst, men det 
har været nogle gode, tætte kampe.
U9-11-13 niveau hold ligger flot nr. 1. 
Så i turneringen går det fint.
Hos vores U9-U11 er der også startet flere nye spillere. 
Der er fuldt tryk på fjerboldene, og masser af sjov, så 
Mette Trolde og Klaus Frederiksen (trænere), er sam-
men med vores små spillere kommet godt fra start.
Vi har også mange spillere til stævner rundt omkring i 
landsdelen. Flere er vendt hjem med fine placeringer. 
Nogle endda med 1. og 2 pladser. Rigtig flot!
Her vil vi også gerne lige takke de mange forældre, 
der har kørt til kampe, og som for en dag har været 
udnævnt som holdledere. Tak for hjælpen!
Vores nat badminton gik sædvanen tro også fint, mas-
ser af badminton, hygge, frugt og saft. Og igen i år var 
vores børn søde. De store børn var meget opmærk-
somme, hvis der lige var en lille pige eller dreng, der 
ikke havde en makker, så bom var de makker med den 
lille. Super at se sådan et fællesskab i en klub!
Det næste på programmet i klubregi er vores familie/ju-

lestævne, noget vi glæder os til og ser frem til, der ple-
jer altid at være nogle sjove kampe, hvor familier spiller 
mod hinanden. Nu vi er ved julen vil jeg lige nævne, at 
man stadig kan bestille en spilledragt eller trøje/shorts 
i vores klub farver, dette skal gøres igennem klubben.
Kontakt Niels på mobil 4040 9956.
Til sidst vil Badminton ud-
valg og trænere ønske alle 
børn og forældre en rigtig 
glædelig jul og et godt og 
lykkebringende nytår.

En pige 
der kender vejen frem
Søndag den 2. decem-
ber 2012 vandt Marie B. 
Larsen en velfortjent sølv-
medalje til Kreds Mester-
skaberne i U15-Mester-
rækken i Stidsholt. 
Super godt gået. 
Kæmpe tillykke til Marie.
OBS: Billedet er fra udta-
gelsesstævne i Gistrup-
hallen ved Aalborg i 2011.

Fodbold
Så er sæsonen 2012 ved 
at være slut for de rød hvide fodboldspillere i Asdal, 
og mange spillere går allerede nu rundt og glæder sig 
til den nye sæson til marts 2013, som starter lørdag i 
uge 9.

Serie 6.
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Sæsonen 2012 startede godt med en ny ”model” stan-
derhejsning, hvor AIF inviterede alle nye som gamle 
spillere til standerhejsning med overnatning i Hirtshals 
Idrætscenter.
Dagen bød naturligvis på den traditionelle hønsekøds-
suppe og en kold sodavand, men også på en hård 
kamp mod Hjørring Frem, der desværre endte 2 - 4 på 
kunststofbanen i Hirtshals Idrætscenter.
Udover dette, bød dagen på indefodbold i hallen, vand-
polokamp i svømmehallen efterfulgt af sauna gues og 
en dejlig middag i hallens cafeteria.
Ideen med dette nye tiltag var egentlig fra fodboldud-
valgets side, at få en rigtig god start på sæsonen med 
hyggeligt samvær, og det kan vi konstatere blev fulgt 
godt op af 50 ivrige fodboldspillere.
Desværre måtte vi se os nødsaget til at trække vores 
seniorhold i sæsonen 2012, da gennemsnitsalderen 
for vores serie 3 hold efterhånden var over 38 år, og 
det tilsyneladende ikke så ud til at være nogle nye unge 
talenter på vej til klubben. Men da alle gerne ville fort-
sætte i en højere række ”Oldboys” tilmeldte vi endnu 
et oldboys hold i den unge række. Med dette nye hold 
havde vi nu et 40+ et 30+ oldboys hold og et pige hold 
via FC Skaga i klubben.
De 2 oldboys hold havde en kanon sæson, hvor det 
nye hold sluttede som nummer 1 i deres række med 
oprykning til følge, og det andet hold nummer 2 i deres 
række – godt nok fra den forkerte ende.

Asdal oldboys ”de unge”
Henover sommeren fik AIF flere og flere henvendelser 

fra unge spillere, der meget gerne ville spille i rødt og 
hvidt i Asdal. Derfor tog fodboldudvalget en hurtig be-
slutning og tilmeldte et senior hold i serie 6.
Uheldigvis fik de ikke så mange kampe, idet der var 
flere hold i deres kreds, der ikke kunne stille hold. Det 
blev til 6 kampe, hvoraf de vandt de fleste og kun fik 1 
nederlag til de rutinerede Skawboer, der alt i alt gjorde 
at de lige nøjagtig ikke rykkede op.

Asdal serie 6
Henover vintersæsonen har de unge håbefulde talen-
ter været ualmindelig ivrige efter at spille på de flotte 
baner i Asdal. De har trænet hver mandag med helt 
op til 16 mand, hvilket lover godt for den kommende 
sæson. Det er indtil nu lykkedes at spille på to hold, 
henholdsvis unge mod gamle. Og til trods for deres ta-
lent, gode vilje og unge ben, er det stadig ikke lykkedes 
de unge at vinde over de gamle. Så mon ikke der er 
nogen, der lader op til en revanche.
Udover de flotte takter på græsbanen, har de unge ta-
lenter også vist sig at være teknisk dygtige indefodbold 
spillere, hvilket de har vist ved bl.a. stævnet i Hirtshals 
Idrætscenter, hvor de vandt over Hirtshals, Østervrå og 
Bangsbo.
Den kommende sæson lover godt i Asdal Idrætsfor-
ening for fodbold afdelingen, der starter igen med 
standerhejsnings weekend i uge 9.
AIF vil gerne takke alle ledere, trænere og spillere for 
en fantastisk sæson og glæder sig til den kommende 
sæson.

God jul og godt nytår fra fodboldudvalget

Oldboys - de unge.
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Vi holdt den årlige generalforsamling mandag den 19. 
november og nåede denne gang op på hele 3 delta-
gere ud over bestyrelsen - men de fik til gengæld også 
både sild, grønlangkål og ris a la mande. God mad le-
veret af Vandrerhjemmet.
Der var jo så heller ikke ligefrem sådan, at der var kø 
ved valgene, så bestyrelsen ser fortsat sådan ud som 
beskrevet ovenfor. Suppleanter, revisorer og revisor-
suppleant var også genvalg.
Prisen for medlemskab af Asdal Borgerforening blev 
også – for efterhånden mange år i træk – den samme: 
100 kr. pr. husstand – dog kun 50 kr. for enlige.

Efter godkendelse af årsberetning og regnskab, blev 
der snakket lidt om løst og fast i Åbyen/Asdal - herun-
der blandt andet emnet hundeefterladenskaber, som 
desværre mødes både på fortov og langs den nye sti 
langs åen til voldstedet. Vi vil derfor endnu engang op-
fordre hundeejere til at tage en pose med sig, og samle 
”kalorius” op efter sin hund, så andre kan gå i den dej-
lige natur - eller på fortovet - uden at skulle have øjnene 
i jorden hele tiden for at tjekke hundelorte.
I løbet af februar kommer vi rundt med foldere og gi-
rokort, og håber, I fortsat vil være med til at støtte for-
eningen.

Godt nytår ønskes af Bestyrelsen 

Vi laver alt indenfor 

Tømrerarbejde
ring og få et rigtigt godt tilbud 

på tlf. 22 31 07 95

www.trolle-byg.dk
v/ Tømrermester Ove Chr. Trolle 

Allingdamvej 100, Asdal, 9850 Hirtshals 

Asdal Borgerforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Bestyrelsen
Formand Helle Jakobsen, Kjul	 mail: kjulvej5@gmail.com	 2372 3545 
Kasserer Else Isbak, Asdal	 mail: isbak@senta.dk	 9897 1564
Hanne og John Horne, Asdal	 mail: hannejohnh@hotmail.com	 9897 1552
Kirsten Eriksen, Åbyen	 mail: irisvej17@stofanet.dk	 9894 9502
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Fællesspisning/generalforsamling 
Blev afholdt på Horne Efterskole, et fint arrangement, 
19 voksne og 10 børn mødt op. Vi startede med en 
sang, tak til Rita. Generalforsamlingen var hurtigt over-
stået og vi sang en sang mere. Herefter var der dækket 
op i spisesalen til dejlig ta’ selv, god mad og en kop 
kaffe, tak for en hyggelig aften.

Året 2012
Har i Beboerforeningen været et stille år, som jo starte-
de rigtig skidt (beboerforeningsåret). Det første arran-
gement efter sidste års generalforsamling. 1. Søndag 
i advent 2011 blev aflyst pga. vejret. Det er vist aldrig 
sket før. Nå, men ned i fryseren med de æbleskiver.
Beboerforeningen måtte sige farvel til formanden Lise 
Boie, som rejste med familien til Stavanger, mange tak 
til Lise for et rigtig stort arbejde.
Skt. Hans – (en lørdag aften) i regn og blæst, men flot, 
at der var mødt en del op alligevel. Og vi var hurtigere 
end tidligere år til at få bålet tændt. Stor tak til Tonny 
Thomsen for det fine bål, Passeren for heksen og Jør-
gen Christensen for talen (igen).
Gudstjeneste på Hellehøj, først onsdag i juli (som altid), 

var uden præst (Kim), men vi lånte en, og det gik også. 
Kim og familien var mødt op alligevel (dejligt) - tak for 
det. En rigtig dejlig aften, hvor Beboerforeningens rolle 
er lille, men ikke uden betydning, vi griller og sælger 
pølser for Menighedsrådet.
Tour de Skansebakken, en lørdag formiddag sidst i 
august, fælles arrangement sammen med Spejderne 
og Idrætsforeningen. Der var rigtig dejlig vejr, og man-
ge mennesker var mødt op. Børnene startede med at 
cykle en kort rute i byen, de voksne fulgte efter ved 
middagstid på en længere og mere udfordrende rute. 
Her solgte vi pølser, øl og vand. Spejderne havde tom-
bola og kagekonkurrence. Der var ”trailer-loppemar-
ked”, det var en rigtig god dag på det grønne hjørne.
Første søndag i advent på det grønne hjørne, den 2. 
december var ca. 100 mødt frem. Tak for det. Nisseor-
kestret spillede op til æbleskiver, gløgg og varm kakao. 
Julemanden delte karameller ud - det var rigtig hyg-
gelig - men koldt.
Tak - ja, til alle i byen som gør disse arrangementer mu-
lige, enten som ”pølsemand”, ”julemand”, ”græsklip-
pemand” , ”båltaler”, ”fotograf” eller som menig delta-
ger. Ingen kan undværes, vi skal mødes og snakke og 
være sammen.
Med disse ord håber Beboerforeningen på et rigtig 
godt år 2013

Godt nytår til alle i Horne

Horne Beboerforening

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Bestyrelsen
Form:	 Ulla Hansen	 Bundgårdsvej 7	 23270651		  perlinell@hotmail.com
Kass.	 Johnny Christensen	 Bakkedraget 12	 27596845	 johnny.christensen@jyskebank.dk
Sekr:	 Anvør Schneider-Abrahamsen	Stendyssevej 25	 28739997		  jessicajoensen@hotmail.com
	 Jette Michno	 Vandværksbakken 13	 51301537	 98949917	 michno@mail.tele.dk
	 Dinna Christensen	 Elmegårdsbakken 17	 29724480		  flemdinna@nordfiber.dk
	 Annika Jacobsen	 Bundgårdsvej 3	 23741614	 98949357	 annikawaldis@hotmail.com
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Nyt Menighedsråd
I skrivende stund (1. december) står vores præstegård 
stadig tom, men der er håb forude, det afgående me-
nighedsråd har valgt en ny præst, som vil blive indsat i 
det nye år, men desværre må vi ikke offentliggøre hvem 
det bliver endnu. Vi venter på grønt lys fra Stiftet, og 
det tager sin tid.
Men til gengæld er der valgt nyt menighedsråd, som 
har konstitueret sig på følgende måde:
Susanne Larsen (formand)
Elna Jensen (næstformand)
Else Riisager (kasserer)
Elin Madsen (sekretær) (nyvalgt)
Bettina Eltved (kontaktperson)
Kirsten Mejlvang
Lotte Hansen (nyvalgt)
Cecilie Christensen (nyvalgt)
Se foto på næste side.

Kirkeværge for Asdal kirke er fortsat Anne Margrethe 
Høgh. Kirkeværge for Horne kirke er fortsat Johannes 
Bæk. Vi siger tak til dem begge, fordi de vil påtage sig 
dette arbejde også i den nye periode. Jeg vil hermed 
byde de nye medlemmer velkommen til et spænden-
de arbejde i Horne-Asdal Menighedsråd. Og samtidig 
sige tak til Per Krag, Anne Margrethe Høgh og Dorthe 
Lundtoft for det gode samarbejde og for jeres store 
arbejde i det afgående råd, især Per Krag har ydet en 
meget stor hjælp med at renovere Menighedshuset.
Det bliver en spændende tid for det nye råd, først og 
fremmest samarbejdet med den nye præst, men vi hå-
ber også på, at der er nogle frivillige, der vil hjælpe med 
at få oprettet en ungdomsklub i det fine lokale, der er 
lavet på førstesalen i Menighedshuset. Så hermed en 
opfordring til at melde sig til dette arbejde.
Jeg vil slutte med at ønske alle et godt og spændende 
nytår.

Elna Jensen                 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 58. årgang 

Klittens havtorn pudret med vinterens rimfrost. Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Konfirmandforberedelse
Sara Dommerby Toft fortsætter konfirmandundervis-
ningen indtil udgangen af januar 2013, hvorefter den 
nye præst tager over.

Kyndelmissegudstjeneste i Asdal kirke den 3. fe-
bruar og pandekager bagefter. Søndagen starter kl. 
10.30 i Asdal kirke og bagefter er der pandekager i 
Menighedshuset.

Familiegudstjeneste og fastelavnsfest den 10. fe-
bruar. Søndagen starter kl. 10.30 i Horne kirke med 
familiegudstjeneste. Derefter slår vi katten af tønden i 

Menighedshuset og får en let frokost. Mød gerne op 
udklædte.

Fællesspisning i Menighedshuset den 8. marts
Vi starter kl. 17.00. Der vil være en fælles aktivitet. Af-
tenen slutter kl. 20.30.

Horne Aftner
Tirsdag, den 12. februar kl. 19.30 i Horne Missions-
hus. Sygeplejerske Susanne Larsen, Åbyen kommer 
og fortæller om en Studietur til Uganda med Folkekir-
kens Nødhjælp. Susanne kom helt ud til de fattigste, 
hvor hun var en af de første hvide mennesker på be-
søg, for at se nogle af de udviklingsprojekter, Folkekir-
kens Nødhjælp i Danmark støtter.

Mandag, den 11. marts kl. 19.30 i Horne Missions-
hus, leder af Kirkens Korshærs varmestue i Nørresund-
by, Poul Martin Michno, Horne, kommer og fortæller 
om emnet: ”Hvorfor er det ikke lykkedes at skabe et 
samfund, der kan rumme alle?”
Med udgangspunkt i arbejdet for Kirkens Korshær i 
Aalborg/Nørresundby vil Poul Martin give et bud på 
ovenstående, men også fortælle om hverdagen på en 
varmestue i 2012.

Gospelkoncert søndag den 10. marts kl. 19.30. 
Gospel4u i Asdal Kirke. Det bliver et glædeligt genhør 
med det dygtige gospelkor. Gospel4U startede i 2007 
på initiativ af sognepræst Viggo Noe. Koret hører un-
der 4 sogne, nemlig Vejby, Sejlstrup, Harritslev og Rak-

Det nye menighedsråd er, stående fra venstre: Elna 
Jensen (næstformand), Bettina Eltved (kontaktperson), 
Lotte Hansen (nyvalgt),  Else Riisager (kasserer). 
Siddene fra venstre: Cecilie Christensen (nyvalgt), Elin 
Madsen (sekretær), Kirsten Mejlvang, Susanne Larsen 
(formand).

Gospel4u
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter / Opslagstavlen

keby Sogne, i Hjørring Søndre Provsti. Disse 4 menig-
hedsråd er gået sammen om at ansætte korlederen. 
Korets medlemstal er ret stabilt på ca. 40 medlemmer 
i alderen 15-70+. Der er 3 stemmegrupper: Sopran, 
alt og tenor. Korets repertoire spænder bredt, fra helt 
”originale” gospelspirituals, over nyere gospelsange af 
danske, norske og amerikanske komponister, til en-
kelte nyere danske salmer med et klart rytmisk islæt. 
Koret akkompagneres på klaver af korleder Karen M.V. 
Olesen, som har været med fra starten.

Aktivitetsklubben i Menighedshuset kl. 14.
Onsdag den 16. januar / Onsdag den 20. februar
Onsdag den 20. marts (Planlægning af forårsmarked 
den 20. april)

Kalender fra Indre mission
Alle aftener begynder kl. 19.30 – Bedemøderne i Horne 
Missionshus er for alle de mennesker, som gerne vil 
mødes med andre for at bede og have en stille stund, 
hvor tankerne bliver til bøn.
Januar
Evangelisk Alliance bedeuge.
Tirsdag d. 8 i Horne kirke.
Onsdag d. 9 Horne missionshus.
Torsdag d. 10 i Horne missionshus.
Torsdag d. 24 Missionshuset, årsmøde tale v/Verner 
Christensen.
Mandag d. 28 Bedemøde i Missionshuset. 
Februar
Torsdag d. 7 bibelkreds i hjemmene.
Mandag d. 18 bedemøde i missionshuset.
Missionsuge i Horne.
Tirsdag d. 26 Gudstjeneste i Horne kirke v. Bjarne 
Hougård.
Onsdag d. 27 Villy Pedersen, Brønderslev.
Torsdag d. 28 Poul Erik Hansen, Farsø.
Marts
Fredag d. 1 Gudstjeneste i Horne Kirke v. Brian Chris-
tensen Lemvig. 
Torsdag d. 7 bibelkreds i hjemmene.
Lørdag d. 9 Bibelkursus i Hjørring missionshus formid-
dag og eftermiddag.
Torsdag d. 21 Horne missionshus møde v. Niels Henrik 
Hovaldt, Odense.
Mandag d. 25 Bedemøde i missionshuset.

Sognepræst
Sognepræststillingen er ikke besat efter at Kim Le-
garth er flyttet til Hobro. 
Kontakt kirkekontoret og præsterne i Hirtshals:
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 1080
Sognepræst Mette K. Pedersen .  .  .  .  .  .  .  9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9625 1100

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, 
tlf. 9625 1100. Åben: Mandag - fredag kl. 10-13 samt 
torsdag kl. 16-17.

Sidste frist for kirkebladet
Indsendes inden 1. marts 2013 pr. mail:
kirkeblad@hornekirke.dk – denne adresse videresen-
der til Elna Jensen, indtil ny præst er ansat eller send 
en mail til Helle Jakobsen: kjulvej5@gmail.com
Afleveres materiale efter denne dato kan man des-
værre ikke regne med at det kommer i kirkebladet.

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  5167 0665
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M. Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjør.  .  .  5167 0664
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Susanne Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5154 2027
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne .  .  .  9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  3061 7387
Horne-aftner
Henrik Mumm, Bakkedraget 14, Horne  .  9894 9247
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  9894 4000
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  9897 5701
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Horne og Asdal Sogne

Kirketider

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

December

24. december Juleaften
kl. 13.30 og 16.00 
Lisbeth Baggesen

kl. 14.45 Lisbeth Baggesen

25. december Juledag kl. 11.00 Lisbeth Baggesen kl. 9.30 Lisbeth Baggesen

26. december
2. juledag kl. 10.30 Lisbeth Baggesen Ingen - se Horne kirke

 30. december Julesøndag Ingen - se Asdal kirke kl. 10.30 Lisbeth Baggesen

Januar

1. januar Nytårsdag
kl. 14.00 
Thomas Reinholt Rasmussen

Ingen - se Horne kirke

6. januar Ingen - se Asdal kirke kl. 10.30 Flemming Høgh

13. januar kl. 9.00 Niels Kirketerp kl. 10.30 Arne Mumgaard

20. januar 
kl. 10.30 
Hanne Drejergaard Kjeldsen

kl. 9.00 Niels Kirketerp

27. januar 
kl. 9.00 
Hanne Drejergaard Kjeldsen

Ingen - se Horne kirke

Februar

3. februar Ingen - se Asdal kirke
kl. 10.30 
Hanne Drejergaard Kjeldsen

10. februar
kl. 10.30
Thomas Reinholt Rasmussen

Ingen - se Horne kirke

17. februar kl. 9.00 Arne Mumgaard kl. 10.30 Arne Mumgaard

Det har denne gang ikke været muligt for Menighedsrådet at få 
gudstjenestelister senere end 17. februar 2013.

Vi må derfor henvise til Hirtshals-Bindslev Avis og 
kirkernes hjemmeside for de resterende søndage.
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Sangformiddage 
ved Ellen Vestergård og Grethe Rimmen
Onsdag den 9. og 23. januar kl. 10.00. 
Onsdag den 6. og 20. februar kl. 10.00
Onsdag den 6. og 20. marts kl. 10.00. 

Nytårsarrangement 
onsdag den 23. januar kl. 14.00.
Vi byder det nye år velkommen 
med musik og sang. 
Pris. inkl. kaffe og kage 30,- kr. 
Tilmelding senest 21. januar 
til Gunver på tlf. 9897 7414
(mellem 10-12). 

Eftermiddagsarrangement 
onsdag den 27. februar kl. 14.00. 
Tidligere skoleinspektør nu rejseleder Jens Erik Bonné 
kommer og fortæller. Pris inkluderet kaffe og kage 30,- 
kr. 
Tilmelding senest 25. februar til Gunver på tlf. 9897 
7414 (mellem 10-12). 

Generalforsamling 
onsdag den 13. marts kl. 14.00. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
På valg Edmund Toft og Alice Jensen. 

Alle arrangementer holdes på Ældrecentret Havbakken

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Pensionistforeningen

Bestyrelsen i Medborgerhuset ønsker alle et godt nytår 
2013.
Vi takker alle medlemmerne for året der gik, og håber 
at vi må få mange gode timer i 2013.

Siden sidst
Ude har vi ikke lavet noget, men indendørs er vi be-
gyndt at sætte paneler op inde i salen, på det nederste 
stykke af væggen. Det opsatte indtil dato er en spon-
sorgave, som vi takker meget for. Vi har også modta-
get et lille fint toiletskab m/ vask i gave, som vi har sat 
op ude på den første wc i huset, begge dele pynter 
meget i vores ”gamle” hus.
Året julefrokost d. 30. nov var en stor succes. 37 per-
soner blev vi i alt, også her var vi blevet begavet med 
fine sponsorgaver, bl.a. torskefad, rejer, ris a la mande, 
whisky og fine juledekorationer, samt speciel øl som 
gevinster til lotteriet. Aftenen var rigtig hyggelig, der 
blev grinet og snakket meget, og den sidste gæst gik 
hjem ved 01-tiden. 
Efter en lille juleferie starter vi igen op med Fællesspis-
ning mandag d. 28. januar kl. 18 og glæder os til at 

se gamle, som nye medlemmer i huset. Fællesspisning 
gentages 25. februar og 25. marts.

Faste aktiviteter i huset
Hver tirsdag eftermiddag strikkedamer.
Hver onsdag formiddag private dagplejere. 
Hver onsdag aften Spillemændene. 

Udlejning: Elsa tlf. 2386 4310 mellem kl. 17-19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 200,- Enlige kr. 100,-

Medborgerhuset Åbyen
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Horne SFO
Vi er allerede godt i gang med 2013 og glæder os me-
get til at tage hul på alt det nye og spændende, som 
året forhåbentligt bringer.
I februar fejrer vi fastelavn med et brag af en fastelavns-
fest. Vi slår katten af tønden ovre i hallen, og der er bare 
fyldt med glade og fantastisk flot udklædte børn. Bag-
efter er der fastelavnsboller til både børn og voksne.
I årets første måneder vil der blive arbejdet med emnet 
FISK. Der vil blive spist fisk, undersøgt fisk, lavet fisk 
af genbrugsmaterialer, malet fisk, perlefisk, fisket fisk, 
ja, fisk på mange måder og i mange afskygninger. Da 

vi bor tæt på havet og havnen, er emnet blevet valgt, 
fordi vi i SFO’en gerne vil være med til at formidle viden 
om fisk og fiskeri på en sjov, levende og lærerig måde.
Som en naturlig del af at være i Hirtshals Skolecen-
ter, samarbejder vi selvfølgelig også med de to andre 
SFO’er i centeret, Hirtshals og Tornby. Vi afholder bl.a. 
fælles personalemøder. Ligeledes er der dannet grup-
per, med deltagelse af medarbejdere fra hvert sted, 
som planlægger aktiviteter på tværs at SFO’erne.
Af aktiviteter kan nævnes turnering i høvdingebold, 
rundbold, fodbold, rollespil, ture i skoven og kreative 
aktiviteter. 

Horne-Asdal Skole/SFO

Nørregade 12 - 9850 Hirtshals - Tlf. 98 94 38 57
www.hbwellness.dk

Kosmetolog - Fodplejer - Massør - Negeltekniker - Piercer

 Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

40 37 37 64



17

GOLF I VINTEREN

Vi spiller vintergolf
på 12 huller
i denne kolde tid.
Ved megen sne
bruger de friske
banen til en tur på
langrend-ski.

98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Allerede nu begynder vi også forberedelserne til 1. 
april, hvor vi igen har været så heldige at få tidlig SFO-
start. Det betyder, at de børn, som skal starte i børne-
haveklasse efter sommerferien, allerede starter i SFO 
den 1. april.

Vi ser frem til at få besøg fra børnehaverne og glæder 
os til at lære børnene og deres forældre at kende.
Til sidst siger vi tusind tak for et godt 2012, og ønsker 
jer alle et godt 2013. 

Horne SFO
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Jule-kreativ dag
Søndag den 25. november afholdt vi julekreativ dag i 
Sognegården.
Næsten 40 dejlige quinder havde tilmeldt sig denne 
dag, hvor vi traditionen tro kunne lave juledekorationer 
og adventskranse og meget mere… 
Ud over arbejde i ”det grønne hjørne” blev der også 
fremstillet meget andet. 
Mange af pigerne havde gang i fine julekort og mang-
lede der en lille dims, var der rig mulighed for at handle 
i de to dejlige butikker, som havde taget turen til Sog-
negården, nemlig Scrapper fra Fr. Havn og Idehobby 
fra Hjørring. Vi siger mange tak fordi I ville bruge en 
søndag på at deltage. 
Hele dagen igennem blev der udtrukket fine gevinster, 
som vi venligst havde modtaget af følgende sponsorer:
Hjørring: Ørnbøll, Kontor & Papir, Idehobby, Optimera
Frederikshavn: Scrapper 
Hirtshals: SuperBrugsen
Vi siger tusind tak for en fornøjelig dag, med dejlige 
mennesker, julestemning og højt humør.
På gensyn i det nye år d. 2. juni 2013. 
HUSK allerede nu at sætte kryds i kalenderen.

Juletræsfest 
Lørdag den 29. december kl. 14.00.
Hygge, dans om juletræet, underhold-
ning og slikposer til børnene. 
Der kan købes kaffe m.v.
Kom og vær med til at runde julen af 
med vores hyggelige juletræsfest.

Fastelavnsfest 
Lørdag den 16. februar
kl. 14.00.
Kom og vær med til en hyg-
gelig eftermiddag i Sogne-
gården, hvor vi slår katten af 
tønden og har præmier til 
de bedst udklædte børn.
 
Hjertestarter i Sognegården
Tryg fonden har skænket en hjertestarter til Asdal Sog-
negård. Det er dejligt, at der nu også i Sognegården er 
mulighed for hurtig hjælp, hvis nogen skulle blive ramt 
af hjertestop.

Asdal Sognegård

Ha’ altid en 
hjertestarter 
ved hånden
Et elektrisk stød er en effektiv behand-
ling ved hjertestop. Derfor fi ndes 
der mere end 10.000 hjertestartere i 
Danmark. En gratis app til din 
smartphone kan med få klik vise vej til 
den nærmeste og hjælpe dig med 
at redde liv, hvis du bliver vidne til et 
hjertestop. 

Scan QR-koden eller læs mere på 
hjertestarter.dk, hvor du også kan 
registrere din hjerte-
starter. Hent app’en 
gratis på App Store eller 
Android Market. Søg 
efter ’TrygFonden 
Hjertestart’.

   Vi samler 
Danmarks
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Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte
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Bestyrelse
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  2223 8927
Helen Thomsen, Thorsvej 21, Hjørring  .  .  .  2426 5191

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  2527 0802

Fodboldudvalg: 
mailadresse til hele udvalget: info@hornefodbold.dk
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  2176 9989
Mikkel Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2076 3414
Anders Jensen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6094 2856
Jan ”Bøsti” Andersen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2536 0090
Kenneth Thomsen, Garvervænget 2 .  .  .  .  .  2175 9365
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3070 2002

Kampfordeler 
Mikkel Larsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2076 3414

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  2636 2204

Redaktion
Ulla Hansen, Bundgaardsvej 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  2327 0651
Bodil Christensen (ansv.h.) Degnevænget .  .  5125 3393
boc@ucn.dk

Julen 2012
Julekvindehåndbold på tv, juleønsker, julegave, juletræ, 
julekalender, julesange, julestrømper, juleslips, juleka-
ger, julefrokost, julesild, juleafslutninger, julepommes-
fritter og alt andet jule-bling-bling har fyldt meget i 
december. Og sådan skal det være. Så snart julen er 
lukket ind (og ud igen), er det også tid at gøre status 
over året, det nye år står jo lige på den anden side af 
juledagene og venter på en statusopgørelse og nytårs-
ønsker.
Nytårsønsket fra Horne KFUM vil som altid være, at 
børn, unge og ældre må være engagerede i fritidslivets 
aktiviteter, at så mange som muligt vil finde værdi i at 
bidrage til foreningsarbejdet, at alle vil kunne finde et 
hold at spille på, en lederpost, hvor man kan yde en 
indsats eller en praktisk opgave, hvor man kan give sit 
bidrag gennem en arbejdsindsats.
Foreningsarbejde og holdspil hænger sammen. Det er 
svært at spille badminton med sig selv (så skal man da 
være helt urimelig hurtig) og i håndbold og fodbold er 
man meget afhængig af, at der er nogen, der træner 
på samme tid som en selv. Det kan være vanskeligt at 
lære: At man må møde til kamp og træning, også når 
man ikke selv liiiige ”føler for det”, men det forpligter, 
at andre er afhængige af ens fremmøde. Nok er det 
vanskeligt at lære for nogle, men det er en uvurder-
lig kompetence at have, når man i uddannelses- og 

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”
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arbejdslivet skal deltage i løsningen af fælles opgaver. 
Derfor kan man kun opfordre alle spillere til at fokusere 
på netop det helt særlige ved holdsport: At de andre 
venter på, at man møder frem!
Det lykkes rigtig godt for næsten alle at få lært, - men 
det kan jo altid blive bedre. Her i lokalbladet er der såvel 
en billedpræsentation som en tekstpræsentation af en 
hel del af ungdoms- og seniorholdene i Horne KFUM.

Godt nytår 
- red

Horne KFUMs håndbolddamer
Godt halvvejs henne i sæson nummer 2 (for mit ved-
kommende) kan jeg se, at det igen ser rigtigt lovende 
og særdeles spændende ud.

3. division
Vi fik desværre i optakten til sæsonen Malene Krogh på 
3. divisionsholdet korsbåndskadet. Det gør, at hun er 
ude i hele denne sæson. Meget trist for Malene og for 
holdet, da Malene netop var rigtigt godt i gang med at
etablere sig på holdet, og ja - allerede nu savner vi hen-
des træningsflid og gode humør. Skaden gør, at vores 
bagkæde desværre ikke længere er så bred, som vi 
kunne ønske. Vi har derfor ved flere lejligheder måtte 

benytte Pernille Bastian i bagkæden, hvilket Pernille 
indtil videre har gjort med stor succes.
Af nye folk til 3. divisionsholdet er der kommet en mål-
mand, Line Nielsen, der igennem flere sæsoner har op-
trådt for VråBørglum IF, og så har Sofie Hørsel atter fået 
lyst til håndbold, og efter en hård start er hun efterhån-
den også kommet i en rigtigt god form. Vi har indtil nu 
spillet 9 kampe og opnået 15 point, og det rækker til 
en foreløbig 2. plads. Stor ros til alle pigerne, der med 
flot spil, held, dygtighed og en god portion fight, har 
opnået denne flotte placering.

Serie 1
Her har vi ikke fået tilgang af nye spillere, og det skal 
stadigvæk siges, at det er de rutinerede spillere, der 
trækker det store læs. Med blot et nederlag, desværre 
til Tårs, uafgjort mod Vrå, har holdet gjort det godt, så 
også her er vi med helt med fremme. Vi håber på at 
gå et spændende forår i møde. Også her stor ros til 
pigerne, der bestemt også spiller seværdig håndbold. 
Hvis der er nogen, der er i tvivl, så vil holdet vinde, og 
helst med så stor en margin, som overhovedet mu-
ligt. Det kan, eller det gør, at vi ikke altid er helt enige 
om dispositionerne på og uden for banen, men det er 
helt OK, når blot vi i den sidste ende opnår et fælles 

Serie 3 Damer.
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mål, nemlig at vinde håndboldkampe. Træningsindsat-
sen for begge holds vedkommende er helt i top. Det 
bevirker, at vi som oftest er 16-18 spilere til træning. 
Fortsæt i dette spor, da mange af vore kampe er faldet 
ud til vores fordel på grund af vores træningstilstand. 
Rigtigt god jul til alle spillere, tilskuere, sponsorer, hjæl-
pere og ledere, i og omkring Horne KFUM.

EP – Erik Petersen

U 18 damer
U-18 består i år både af U-18 spillere U-16 spillere, da 
U-16 ellers ikke ville kunne stille hold.
Det betød, at da vi startede i august, havde vi 22 unge 
piger, hvilket var tæt på en fordobling i forhold til de 13 
spillere, vi havde sidste år.
Derfor kunne vi stille to hold. Ét hold i A-rækken og et 
hold til kval i 2. division.
Første runde til 2. divisions kvalifikationsspil var i Ålbæk 
imod Visse, Brønderslev og Ålbæk. Der var der ingen 
forventninger om, at det ville lykkes os at gå videre i 
første runde, men alligevel præsterede vi at være foran 
i alle 3 kampe i 3/4 af kampen, hvorefter vi smed det 
på gulvet og tabte med henholdsvis 2, 3 og 5 mål. Det 
betød, at vi skulle et smut til Fjerritslev weekenden efter 
og spille anden runde af kval imod Team Vest Han Her-
red, Thisted og Nors BK. 
Anden weekend skulle vi tidligt op for at nå til vores 
første kamp imod Thisted, og pigerne var trætte. Men 
da vi kommer, får vi at vide, at de samme morgen har 
trukket sig, og vi derfor først skal spille 3 timer senere 
- ikke tilfredsstillende hverken for trænere eller spillere. 
Heldigvis får vi lov til at rykke rundt på tiderne, så kam-
pene spilles med korte mellemrum. I første kamp mod 
Team Vest Han Herred nåede vi aldrig op i gear til og 
tabte derfor stort. Derefter vandt vi med en enkelt over 
Nors BK. Vi tog derfra i troen om, at vi fik to hold i A-
rækken, men dette ville skæbnen os ikke. Til trods for 
kun 1 af 5 kampe vundet, gik vi videre i 2. division.

Turneringen har ikke været en succes for nogle af hol-
dene. Vi har været plaget af mange skader, stort fra-
vær til træning og skolerelateret fravær til både kamp 
og træning. Desuden har vi i løbet af sæsonen mistet 
3 spillere, hvilket også har besværliggjort holdopstillin-
gerne. Begge hold ligger i bunden af tabellen, hvilket 
hverken er tilfredsstillende eller fortjent, når man kigger 
på spillernes niveau, men alt i alt er der kun én årsag til 
det, og det er os selv.
Det lakker nu mod enden af første del af sæsonen, 
hvilket betyder, at kommunemesterskaberne nærmer 
sig, hvor der er meldt ét hold til. 
Efter jul vides det stadig ikke med sikkerhed, hvordan 
vores skader ser ud, hvor mange der fortsætter, og om 
vi kan stille to hold, men som det ser ud nu, kommer 
vi til at stille med ét enkelt hold i AA-rækken, så der er 
mulighed for spillerne at kunne melde afbud til kamp, 
hvor det i første del af sæsonen, var meget problema-
tisk, hvis folk meldte afbud. 
På trods af én dårlig placering i rækkerne, skal pigerne 
have ros for deres næsten altid gode humør. Vi nyder 
at træne dem og bruge vores tid sammen med dem, 
og vi håber på en god og mere pointfyldt anden del af 
sæsonen.

Lisette Axelsen, Carina Arildsen og Nana Krogh

U-18 trænere
Sponsorer – Sportstasker 2012
Det har været et særligt år for håndboldspillerne i Hor-
ne KFUM. Her bliver der ikke ofte foræret noget væk, 
men i år har der været uddelt UCN-trøjer i sort (med 
lange eller korte ærmer) til alle håndboldspillere. (Vel 
at mærke til de, der kan passe en størrelse Medium 
eller mere).  Det er UCN-læreruddannelsen i Aalborg, 
der har sponsoreret disse, som eksempelvis U-18 da-
merne er iklædt på årets julekalender.
Det helt store er dog den indsats, de to dametrænere 
Erik Pedersen og Niels Ove Jørgensen har ydet for at 

 tættere på
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skaffe særlige (og ekstra!) sponsorer, således at det i år 
har været muligt at hver håndboldspiller på serie 1 og 
på 3. Division har kunnet få såvel håndbold, håndbold-
taske som træningstrøjer og t-shirts.
Det er kun takket være bemeldte træneres stadige in-
sisteren på at ”Jo, vi kan skaffe nye sponsorer, så det 
gør vi”, at dette har kunnet lade sig gøre.
Mange tak til sponsorerne, der forhåbentlig også sy-
nes, at det giver en fin reklame, at være ”med på ba-
nen”, såvel til træning som til kamp i Dyssen og ude i 
Nordjylland. 
Sponsorerne til tasker og t-shirts er:      
Horne Blik           
Sisters Point, Hjørring                            
Gaardboe’s Fiskehandel, Hirtshals     
IJ Rengøring           
Hirtshals El-Motor                            
Holmen Anlæg, Ø. Holmen      
FN 272 Tina Malene  (hjemmehørende på Læsø)                               
Jensine, Hirtshals       
Jacobil, Hirtshals       
EDC-Mæglere, Hirtshals  
Mange tak for opbakningen til sponsorerne – og en 
stor tak til Niels Ove Jørgensen og Erik Petersen, der 
nu også er klædt i smukt lyseblåt, når der fløjtes op til 
kamp.

BodilChr    

Juletræssalg – julekalendersalg
Igen i år har Henrik Liver taget opgaven på sig: Han sik-
rer med sin indsats for juletræssalget, at det kan blive 
jul i alle hjem. Man kan købe et juletræ mange steder, 
men køber man det hos Bygma, så går overskuddet til 
Horne KFUMs Idrætsafdeling. Lokalbladet udkommer 
formentlig på den ”dårlige side” af juletræssalgsdato-
en, og derfor skal der her lyde en stor tak til Henrik for 
indsatsen. Og en tak til dem, der har tilbragt juleaften 
med at danse rundt om et Bygma-Horne KFUM-jule-
træ. Det koster ikke mere end 180 julekroner.
Der skal ligeledes lyde en tak til de mange, der har 
solgt – og købt – julekalenderen fra Horne KFUMs 
Idrætsforening. Forhåbentlig er der talt ned på alle ka-
lenderne, der  i år havde alle håndboldhold på forsiden.

Kommunemesterskaberne
Den gamle Hirtshals Kommune står igen i år for afvik-
lingen af Kommunemesterskabet i håndbold for såvel 
seniorer som ungdomsspillere. Det foregår som altid 
3. og 4. juledag, og i år er det Bindslev-Tversted IF, 
der er arrangør. Mød derfor op i Tannisbugthallen de to 
nævnte dage, hvis julepommesfritter lyder som en god 
kombination med håndboldkampe ”live”.

- håndboldudvalget



23

U8 og U10.

U12 Drenge 2.



Kalender

Hver måned 12. Horne aftner i Missionshuset kl. 19.30

Hver mandag: Mandagsklub i Sognegården kl. 19-22 16. Fastelavnsfest i Sognegården kl. 14.00

Hver tirsdag: Strikkedamer i Medborgerh kl. 14.30-17 18. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30

Hver tirsdag: Spejderrne i Spejderhuset kl. 18.30-20 20. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

Hver tirsdag: Bankospil i Sognegården kl. 19.00 20. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00

Hver onsdag: Hornekoret øver kl. 18.00-19.30 25. Fællesspisning Medborgerhuset kl.18.00

December 26. Gudstjeneste Horne Kirke kl. 19.30

26. AIF’s julemarch - start fra Høkeren kl. 10.00 27. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30

29. Juletræsfest i Sognegården kl. 14.00 27. Eftermiddagsmøde Havbakken kl. 14.00

JANUAR 28. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30

8. Bedeuge - Horne kirke kl. 19.30 MARTS

9. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 1. Gudstjeneste Horne kirke kl. 19.30

9. Bedeuge - Horne Missionshus kl. 19.30 6. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

10. Bedeuge - Horne Missionshus kl. 19.30 7. Bibelkreds i hjemmene kl. 19.30

16. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00 8. Fællesspisning/Familieaften Menighedshuset kl. 17

23. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 9. Bibelkursus Hjørring Missionshus form. og efterm.

23. Nytårsarrangement Havbakken kl. 14.00 10. Gospelkoncert Asdal Kirke kl. 19.30

24. Missionshuset, årsmøde kl. 19.30 11. Horne Aftner i Missionshuset kl. 19.30 

28. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30 13. Generalforsamling Pens.fore. Havbakken kl. 14

28. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00 20. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 

Februar 20. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.

3. Kyndelmissegudstjeneste Asdal kl. 10.30 21. Bedemøde Horne Missionshus kl. 19.30

6. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 25. Fællesspisning Medborgerhuset kl. 18.00

7. Bibelkreds i hjemmene kl. 19.30 25. Bedemøde Horne Missionshus kl. 19.30

10. Familiegudstjeneste Horne kl. 10.30


